令和２年４月１４日

保護者 様

休校についての学校の対応（お願い）

県立西蒲高等特別支援学校

                            校 長 池亀 守之

この度の４月１５日（水）から５月６日（水）までの県立学校の休校につきまして、

保護者の皆様方には、再度御負担をお掛けしますこと、大変心苦しく思います。

休校の理由につきましては、昨日の会見や報道では、

１ 全国的に感染が拡大し、近隣の県においても感染が収まらないこと。

２ 県内では現在感染者が４２人ですが、新潟市内に感染経路が不明確な事例がある

こと。

３ 当校高等部生を含む、県内の高校生の通学手段である JR やバス等が過密状態であ

り、徒歩通学が多い小中学校とは異なり、感染リスクが高いこと。

等が挙げられております。

 新型コロナウイルスにつきましては、まだまだ不明なことが多く、特に県立学校の生

徒を介して、学校全体への感染リスクを避けたいという県の方針がございます。当校と

しても、せっかく新年度がスタートしたこの時期の休校は非常に残念でありますが、生

徒の健康と安全の観点から、下記のとおり休校とさせていただきます。

 保護者の皆様方には、大変な御迷惑をお掛けいたしますが、重ねて御理解と御協力を

お願いいたします。

記

１ 本校の対応

（１）４月１５日（水）から５月６日（水）まで休校とします。

  ・生徒は、原則自宅で過ごしてください。

・自宅で過ごすことができず、居場所を確保できない場合は、４月１５日（水）

８時３０分までに学級担任へお知らせください。

・学校で受け入れる場合の時間については、以下のとおりとします。

４月１５日（水）～３０日（木）９時１０分から１５時３０分まで

５月 １日（金）       ９時１０分から１３時００分まで

・臨時休業中の給食はありません。お弁当を御持参ください。

・適宜、学級担任が臨時休業中の生徒の過ごし方について把握しますので、個別に

御連絡いたします。

（２）今後の予定について

  ・４月１６日（木）のＰＴＡ運営委員会及び４月２８日（火）のＰＴＡ総会は、延

期します。後日、開催日をお知らせいたします。

・４月の健康診断（内科検診・尿検査・眼科検診）は、延期します。

・５月７、８、１１日の個別面談は予定どおり実施します。

（懇談日程は、後日、学級担任からお知らせいたします。）

 ※今後の予定につきましては、県教育委員会の指導により、中止または一部変更

になる可能性があります。その場合は、学校ホームページ、西蒲安心メール配信

等でお知らせいたしますので、御理解と御協力をお願いいたします。西蒲安心

メールに未登録の方は、別紙を御覧ください。

２ 提出物について

    ４月に配付した文書の中で、提出する必要のあるものは、恐れ入りますが、

郵送あるいは学校へ直接届けてください。間に合わない場合は、事前にお知らせ

ください。御協力お願いします。

＜提出物＞

  ・「個別の指導計画」、「個別の教育支援計画」アンケート用紙（１年生）

  ・「個別の教育支援計画」用保護者記入シート（１年生）

  ・「令和２年度第１回個別面談の希望日」（１年生）

  ・「日本スポーツ振興センターの加入同意書」（全学年）

  ・「特別支援教育就学奨励費受給（辞退）手続きに関する書類」（全学年）

  ・「就学奨励費用マイナンバーに関する書類」（全学年）

３ その他

 ・ 御家庭で行っている健康観察（朝晩の検温）は、引き続きお願いいたします。

また、発熱等の症状がみられる場合は、学校にもお知らせください。

・ 御不明な点がございましたら、下記担当までお知らせください。

【問い合わせ】

新潟県立西蒲高等特別支援学校

教頭 髙橋 忠

TEL 0256-72-2049

FAX 0256-72-1718